
 1 

 
 

 

22 октября 2024 года                                                                                          № 33 (548) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.10.2024                  п. Причулымский                          № 043-П 

 
Об утверждении отчёта об исполнении 
бюджета Причулымского сельсовета  

за  9 месяцев 2024 года  
 
В соответствии со статьями 35, 37  Положения о бюджетном 

процессе в Причулымском сельсовете, утвержденного 
решением Причулымского сельского Совета от 11.10.2013 № 
31-120Р, статьями 17, 33 Устава Причулымского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Причулымского 
сельсовета за  9 месяцев 2024 года по доходам в сумме 

11 736 872,30 рублей и расходам 11 706 093,72 согласно 
приложениям 1-6. 
2.   Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём 
его официального опубликования в информационном листе 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению в сети 

Интернет на официальном сайте Ачинского 
района:  https://ach-raion.gosuslugi.ru/.  
 

Глава сельсовета                                                  С.В. Московцев 
 

Информация  

об использовании резервного фонда 
За 9 месяцев  2024 года резервный фонд не использовался. 

Информация 

о предоставлении и погашении бюджетных кредитов, 
выданных из бюджета поселения. 

За 9 месяцев 2024 года кредитов не выделялось. 

Информация 
о выданных муниципальных гарантиях поселения по всем 

видам получателей гарантий. 

За 9 месяцев 2024 года муниципальные гарантии не 
выделялись. 

Информация о финансировании муниципального 

имущества, находящегося в муниципальной 
собственности. 

Продажа и сдача в аренду муниципального имущества в 

администрации Причулымского сельсовета за 9 месяцев 2024  
года не производилась. 

Информация  

о финансировании муниципальных целевых программ. 
За 9 месяцев 2024 года финансирование муниципальных 
целевых программ производилось согласно бюджетной 

росписи. 
Информация о финансировании муниципальной адресной 

инвестиционной программы. 

За 9 месяцев 2024 года финансирование муниципальной 
адресной инвестиционной программы не производилось. 

 

Сведения о численности депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

лиц замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и работников бюджетных 

учреждений Причулымского сельсовета, оплата которых 

осуществляется на основе тарифной сетки за 9 месяцев 
2024 года 

№ 

п/п 

Наименование показателя Значение  

1 Среднесписочная численность 

депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на  

постоянной основе, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности и 
муниципальных служащих за 

отчетный период (человек) 

 

 
6 

2 Фактические расходы на оплату труда 
депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, лиц, замещающих 

иные муниципальные должности и 
муниципальных служащих за 
отчетный период (тыс. рублей) 

 
2871,1 

3 Среднесписочная численность 
работников бюджетных учреждений 
Причулымского сельсовета, оплата 

которых производится на основе 
тарифной сетки за отчетный период 
(человек) 

 
6 

 
ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ 

 

ОБРАЩЕНИЕ 
 

Участников публичных слушаний в Причулымском сельсовете 

по проекту решения «О внесении изменений  и дополнений в 
Устав Причулымского сельсовета Ачинского района 
Красноярского края» к Причулымскому сельскому Совету 

депутатов 
 

Рассмотрев на публичных слушаниях проект решения «О 

внесении изменений  и дополнений в Устав Причулымского 
сельсовета Ачинского района Красноярского края», 
ПРЕДЛАГАЕМ: 

вынести проект решения «О внесении изменений  и 
дополнений в Устав Причулымского сельсовета Ачинского 
района Красноярского края» на рассмотрение и утверждение 

сессии Причулымского сельского Совета депутатов с учетом 
рекомендаций эксперта, выступившего на публичных 
слушаниях (Суркова Н.А – председатель Общественной 

Палаты Причулымского сельсовета) и с учетом поступивших 
поправок от участника публичных слушаний Жуковой Л.Н. 

 

Председательствующий,  
председатель организационного комитета   В.Н.Сороковиков 
Секретарь                                                              О.С.Абрамова 

 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 

«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 

Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/


 2 

          Приложение 1   

         к Постановлению администрации Причулымского сельсовета  
          от 21.10.2024 № 043-П  

Доходы бюджета Причулымского сельсовета за 9 месяцев 2024 года.      

                                           (рублей) 

 код главного 
администратора 

код 
группы 

код 
подгруппы 

код 
статьи 

код 
подстатьи 

код 
элемента 

код 
подвида 
доходов 

код 
аналитической 

группы 
подвида 

Наименование показателя Утверждено бюджетом 
на 2024 год 

Уточненный  план Исполнено % 
исполнения 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 251 500,00 1 251 500,0 842 461,29 67,3 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 Налог на прибыль, доходы 85 900,00 85 900,00 62 259,74 72,5 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 85 900,00 85 900,00 62 259,74 72,5 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется 
в соответствии со статьей 227, 2271 и 228 Налогового кодекса РФ 

83 800,00 83 800,00 59 622,56 71,1 

5 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатский 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

700,00 700,00 7,80 0,0 

6 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 400,00 1 400,00 2 629,38 187,8 

7 182 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

848 800,00 848 800,00 606 887,63 71,5 

8 182 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 

848 800,00 848 800,00 606 887,63 71,5 

9 182 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  

442 700,00 442 700,00 314 915,51 0,0 

10 182 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

2 100,00 2 100,00 1 799,68 0,0 

11 182 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

459 000,00 459 000,00 330 820,79 0,0 

12 182 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-55 000,00 -55 000,00 -40 648,35 0,0 

13 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 301 900,00 301 900,00 130 429,49 43,2 

14 182 1 06 01 000 00 0000 000 Налог на имущество физических лиц 58 100,00 58 100,00 21 554,58 37,1 

15 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, распределенным в границах поселений 

58 100,00 58 100,00 21 554,58 37,1 

16 182 1 06 06 000 00 0000 000 Земельный налог 243 800,00 243 800,00 108 874,91 44,7 

17 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 34 100,00 34 100,00 5 721,00 16,8 

18 182 1 06 06 033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

34 100,00 34 100,00 5 721,00 16,8 

19 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 209 700,00 209 700,00 103 153,91 49,2 

20 182 1 06 06 043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

209 700,00 209 700,00 103 153,91 49,2 

21 819 1 08 00 000 00 000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 000,00 1 000,00 100,00 10,0 

22 819 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

1 000,00 1 000,00 100,00 10,0 

23 819 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

1 000,00 1 000,00 100,00 10,0 

24 819 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

13 900,00 13 900,00 42 784,43 307,8 

25 819 1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

13 900,00 13 900,0 42 784,43 307,8 

26 819 1 11 09 040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

13 900,00 13 900,00 42 784,43 307,8 

27 819 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 023 990,00 ########## ########## 76,9 



 3 

28 819 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

11 023 990,00 ########## ########## 76,7 

29 819 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 6 474 000,00 6 474 000,00 4 618 670,00 71,3 

30 819 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 651 700,00 2 651 700,00 1 988 820,00 75,0 

31 819 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением  

3 822 300,00 3 822 300,00 2 629 850,00 68,8 

32 819 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 0,00 2 133 800,00 2 133 800,00 100,0 

33 819 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 0,00 2 133 800,00 2 133 800,00 100,0 

34 819 2 02 29 999 10 7509 150 Прочие субсидии бюджетам поселений (на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края) 

0,00 2 133 800,00 2 133 800,00 100,0 

35 819 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 221 580,00 256 696,00 191 960,00 74,8 

36 819 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации  

7 700,00 8 766,00 6 020,00 68,7 

37 819 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 

7 700,00 8 766,00 6 020,00 68,7 

38 819 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиммариаты. 

213 880,00 247 930,00 185 940,00 75,0 

39 819 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 328 410,00 5 215 738,74 3 856 001,74 73,9 

40 819 2 02 40 014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

44 950,00 44 950,00 29 923,00 66,6 

41 819 2 02 40 014 10 8206 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (на содержание площадок 
накопления твердых отходов) 

44 950,00 44 950,00 29 923,00 66,6 

42 819 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 283 460,00 5 170 788,74 3 826 078,74 74,0 

43 819 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  4 283 460,00 5 170 788,74 3 826 078,74 74,0 

44 819 2 02 49 999 10 2724 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений (на частичную 
компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы) 

0,00 618 500,00 618 500,00 100,0 

45 819 2 02 49 999 10 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений (на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности) 

0,00 236 900,00 236 900,00 100,0 

46 819 2 02 49 999 10 7555 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений (на реализацию 
мероприятий по профилактике заболеваний путем организации и проведения акарицидных 
обработок наиболее посещаемых населением мест) 

0,00 22 228,74 22 228,74 100,0 

47 819 2 02 49 999 10 7745 150 Прочие межбюдженые трансферты бюджетам сельских поселений (за содействие развитию 
налогового потенциала) 

0,00 9 700,00 9 700,00 100,0 

48 819 2 02 49 999 10 8202 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений (на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов поселений) 

3 447 060,00 3 447 060,00 2 311 450,00 67,1 

49 819 2 02 49 999 10 8208 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на выполнение 
полномочий, переданных на уровень муниципального района 

836 400,00 836 400,00 627 300,00 75,0 

50 819 2 18 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

0,00 93 979,27 93 979,27 100,0 

51 819 2 18 00 000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 

0,00 93 979,27 93 979,27 100,0 

52 819 2 18 00 000 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Фдерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организзациями остатков 
субсидий прошлых лет 

0,00 93 979,27 93 979,27 100,0 

ВСЕГО         12 275 490,00 ########## ########## 76,1 

 

 
   Приложение 2   

  к Постановлению администрации Причулымского сельсовета  

    от 21.10.2024 № 043-П 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  
за 9 месяцев 2024 года 

      ( рублей) 

№ строки Наименование показателя бюджетной классификации Раздел, подраздел Утверждено бюджетом на 2024 
год 

Уточненный план  Исполнено  % исполнения 

 1 2 3 4  5 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7 924 653,00 8 465 652,19 5 957 546,52 70,4 

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального 
образования 

0102 1 085 387,00 1 141 587,00 854 511,75 74,9 



 4 

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 5 988 066,00 6 471 695,19 4 468 510,77 69,0 

4 Резервные фонды 0111 1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 850 200,00 851 370,00 634 524,00 74,5 

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 213 880,00 247 930,00 165 163,09 66,6 

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 213 880,00 247 930,00 165 163,09 66,6 

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 1 166 200,00 1 569 500,00 870 717,56 55,5 

9 Обеспечение пожарной безопасности 0310 1 166 200,00 1 569 500,00 870 717,56 55,5 

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 848 800,00 3 356 262,06 3 086 257,46 92,0 

11 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0409 848 800,00 3 356 262,06 3 086 257,46 92,0 

12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 967 007,00 2 048 935,74 1 534 205,85 74,9 

13 Благоустройство 0503 1 967 007,00 2 048 935,74 1 534 205,85 74,9 

14 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 44 950,00 44 950,00 29 923,00 66,6 

15 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 44 950,00 44 950,00 29 923,00 66,6 

16 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 120 000,00 120 000,00 62 280,24 0,0 

17 Пенсионное обеспечение 1001 120 000,00 120 000,00 62 280,24 0,0 

Всего   12 285 490,00 15 853 229,99 11 706 093,72 73,8 

 
 

        

Приложение 3 

 
 

к Постановлению администрации Причулымского сельсовета  
 

 
от 21.10.2024 № 043-П 

     Ведомственная структура расходов бюджета Причулымского сельсовета 
за 9 месяцев 2024 года  

 
        

(рублей) 

№ 
строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации 
Код 

ведомства 
Раздел, 

подраздел 
Целевая статья 

Вид 
расходов 

Утверждено 
бюджетом на 

2024год 
Уточненный план Исполнено   % исполнения 

  1 2 3 4 5 6 6   6 

1 Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края  819       12 285 490,00 15 853 229,99 11 706 093,72 73,8 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 819 0100     7 924 653,00 8 465 652,19 5 957 546,52 70,4 

3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального 
образования 

819 0102     1 085 387,00 1 141 587,00 854 511,75 74,9 

4 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 819 0102 7200000000   1 085 387,00 1 141 587,00 854 511,75 74,9 

5 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

819 0102 7210000000   1 085 387,00 1 141 587,00 854 511,75 74,9 

6 Глава Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского 
сельсовета 

819 0102 7210090110   1 085 387,00 1 141 587,00 854 511,75 74,9 

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0102 7210090110 100 1 085 387,00 1 141 587,00 854 511,75 74,9 

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0102 7210090110 120 1 085 387,00 1 141 587,00 854 511,75 74,9 

9 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 0102 721090110 121 833 587,00 876 787,00 673 487,85 76,8 

10 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

819 0102 721090110 129 251 800,00 264 800,00 181 023,90 68,4 

11 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  

819 0104     5 988 066,00 6 471 695,19 4 468 510,77 69,0 

12 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 819 0104 7200000000   5 988 066,00 6 471 695,19 4 468 510,77 69,0 

13 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

819 0104 7210000000   5 988 066,00 6 471 695,19 4 468 510,77 69,0 

14 Расходы за счет средств краевого бюджета на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты 
труда отдельным категориям работников бюджетной сферы, в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

819 0104 7210027240   0,00 506 100,00 506 080,00 100,0 

15 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0104 7210027240 100 0,00 506 100,00 506 080,00 100,0 

16 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0104 7210027240 120 0,00 506 100,00 506 080,00 100,0 

17 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 0104 7210027240 121 0,00 259 200,00 259 200,00 100,0 

18 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

819 0104 7210027240 129 0,00 246 900,00 246 880,00 100,0 

19 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках 
непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 

819 0104 7210090210   4 769 866,00 4 578 695,19 3 005 916,51 65,7 

20 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0104 7210090210 100 3 492 066,00 3 267 166,00 2 199 098,37 67,3 

21 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0104 7210090210 120 3 492 066,00 3 267 166,00 2 199 098,37 67,3 

22 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 0104 7210090210 121 2 682 066,00 2 638 866,00 1 843 223,43 69,8 

23 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

819 0104 7210090210 129 810 000,00 628 300,00 355 874,94 56,6 

24 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0104 7210090210 200 1 275 800,00 1 309 633,19 805 418,14 61,5 



 5 

25 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0104 7210090210 240 1 275 800,00 1 309 633,19 805 418,14 61,5 

26 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  819 0104 7210090210 244 708 800,00 742 633,19 508 129,81 68,4 

27 Закупка энергетических ресурсов  819 0104 7210090210 247 567 000,00 567 000,00 297 288,33 52,4 

28 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0104 7210090210 800 2 000,00 1 896,00 1 400,00 73,8 

29 Уплата иных платежей 819 0104 7210090210 850 2 000,00 1 896,00 1 400,00 73,8 

30 Уплата прочих налогов, сборов 819 0104 7210090210 852 1 000,00 1 000,00 900,00 90,0 

31 Уплата иных платежей 819 0104 7210090210 853 1 000,00 896,00 500,00 55,8 

32 Расходы на оплату труда работников по охране, обслуживанию административных зданий и водителей, в 
рамках непрограммных расходов администрации Причулымского сельсовета 

819 0104 7210090220 100 1 218 200,00 1 386 900,00 956 514,26 69,0 

33 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0104 7210090220 120 1 218 200,00 1 386 900,00 956 514,26 69,0 

34 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 0104 7210090220 121 935 600,00 1 065 200,00 739 727,24 69,4 

35 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

819 0104 7210090220 129 282 600,00 321 700,00 216 787,02 67,4 

36 Резервные фонды 819 0111 
 

  1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

37 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 819 0111 7200000000   1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

38 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

819 0111 7210000000   1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

39 Резервные фонды органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0111 7210091110   1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

40 Иные бюджетные ассигнования 819 0111 7210091110 800 1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

41 Резервные средства 819 0111 7210091110 870 1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

42 Другие общегосударственные вопросы 819 0113     850 200,00 851 370,00 634 524,00 74,5 

43 Муниципальная программа "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера" 

819 0113 0200000000   5 000,00 5 000,00 0,00 0,0 

44 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета" муниципальной 
программы "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера"  

819 0113 0230000000   5 000,00 5 000,00 0,00 0,0 

45 Мероприятия по терроризму в рамках подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"  

819 0113 0230091170   5 000,00 5 000,00 0,00 0,0 

46 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0113 0230091170 200 5 000,00 5 000,00 0,00 0,0 

47 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0113 0230091170 240 5 000,00 5 000,00 0,00 0,0 

48 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  819 0113 0230091170 244 5 000,00 5 000,00 0,00 0,0 

49 Муниципальная программа "Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации Причулымского сельсовета" 

819 0113 0300000000   836 400,00 836 400,00 627 300,00 75,0 

50 Отдельные мероприятия муниципальной программы "Содействие развитию органов местного 
самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета" 

819 0113 0390000000   836 400,00 836 400,00 627 300,00 75,0 

51 Межбюджетные трансферты на осуществление руководства и управления в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления поселений, переданных на уровень района в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы "Содействие развитию органов местного самоуправления, 
реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета" 

819 0113 0390090280   836 400,00 836 400,00 627 300,00 75,0 

52 Межбюджетные трансферты 819 0113 0390090280 500 836 400,00 836 400,00 627 300,00 75,0 

53 Иные межбюджетные трансферты 819 0113 0390090280 540 836 400,00 836 400,00 627 300,00 75,0 

54 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 819 0113 7200000000   8 800,00 9 970,00 7 224,00 72,5 

55 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

819 0113 7210000000   8 800,00 9 970,00 7 224,00 72,5 

56 Осуществление  государственных полномочий Администрации Причулымского сельсовета по составлению 
протоколов об административных правонарушениях в рамках непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0113 7210075140   7 700,00 8 766,00 6 020,00 68,7 

57 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0113 7210075140 200 7 700,00 8 766,00 6 020,00 68,7 

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0113 7210075140 240 7 700,00 8 766,00 6 020,00 68,7 

59 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  819 0113 7210075140 244 7 700,00 8 766,00 6 020,00 68,7 

60 Членские взносы в Совет муниципальных образований Красноярского края, в рамках непрограммных 
расходов администрации Причулымского сельсовета 

819 0113 7210090140   1 100,00 1 204,00 1 204,00 100,0 

61 Иные бюджетные ассигнования 819 0113 7210090140 800 1 100,00 1 204,00 1 204,00 100,0 

62 Уплата иных платежей 819 0113 7210090140 850 1 100,00 1 204,00 1 204,00 100,0 

63 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0113 7210090140 853 1 100,00 1 204,00 1 204,00 100,0 

64 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 819 0200     213 880,00 247 930,00 165 163,09 66,6 

65 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 819 0203     213 880,00 247 930,00 165 163,09 66,6 

66 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 819 0203 7200000000   213 880,00 247 930,00 165 163,09 66,6 

67 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

819 0203 7210000000   213 880,00 247 930,00 165 163,09 66,6 

68 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 

819 0203 7210051180   213 880,00 247 930,00 165 163,09 66,6 

69 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0203 7210051180 100 192 413,00 192 413,00 132 863,09 69,1 

70 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0203 7210051180 120 192 413,00 192 413,00 132 863,09 69,1 

71 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 0203 7210051180 121 147 782,00 147 782,00 102 183,53 69,1 

72 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 819 0203 7210051180 129 44 631,00 44 631,00 30 679,56 68,7 



 6 

работникам государственных (муниципальных) органов 

73 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0203 7210051180 200 21 467,00 55 517,00 32 300,00 58,2 

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0203 7210051180 240 21 467,00 55 517,00 32 300,00 58,2 

75 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  819 0203 7210051180 244 21 467,00 55 517,00 32 300,00 58,2 

76 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 819 0300     1 166 200,00 1 569 500,00 870 717,56 55,5 

77 Обеспечение пожарной безопасности 819 0310     1 166 200,00 1 569 500,00 870 717,56 55,5 

78 Муниципальная программа "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера" 

819 0310 0200000000   1 166 200,00 1 569 500,00 870 717,56 55,5 

79 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"  

819 0310 0220000000   1 166 200,00 1 569 500,00 870 717,56 55,5 

80 Расходы за счет средств краевого бюджета на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты 
труда отдельным категориям работников бюджетной сферы, в рамках подпрограммы "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" муниципальной 
программы "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

819 0310 0220027240   0,00 112 400,00 112 400,00 100,0 

81 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0310 0220027240 100 0,00 112 400,00 112 400,00 100,0 

82 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0310 0220027240 120 0,00 112 400,00 112 400,00 100,0 

83 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 0310 0220027240 121 0,00 86 400,00 86 400,00 100,0 

84 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

819 0310 0220027240 129 0,00 26 000,00 26 000,00 100,0 

85 Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы 
"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера" 

819 0310 0220093110   1 166 200,00 1 207 731,00 601 948,56 49,8 

86 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0310 0220093110 100 812 200,00 812 200,00 423 581,37 52,2 

87 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0310 0220093110 120 812 200,00 812 200,00 423 581,37 52,2 

88 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 0310 0220093110 121 623 800,00 623 800,00 331 322,95 53,1 

89 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

819 0310 0220093110 129 188 400,00 188 400,00 92 258,42 49,0 

90 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0310 0220093110 200 354 000,00 395 531,00 178 367,19 45,1 

91 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0310 0220093110 240 354 000,00 395 531,00 178 367,19 45,1 

92 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0310 0220093110 244 203 000,00 244 531,00 103 486,20 42,3 

93 Закупка энергетических ресурсов  819 0310 0220093110 247 151 000,00 151 000,00 74 880,99 49,6 

94 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" муниципальной 
программы " Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

819 0310 02200S4120   0,00 249 369,00 156 369,00 62,7 

95 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0310 02200S4120 200 0,00 249 369,00 156 369,00 62,7 

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0310 02200S4120 240 0,00 249 369,00 156 369,00 62,7 

97 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0310 02200S4120 244 0,00 249 369,00 156 369,00 62,7 

98 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 819 0400     848 800,00 3 356 262,06 3 086 257,46 92,0 

99 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 819 0409     848 800,00 3 356 262,06 3 086 257,46 92,0 

100 Муниципальная программа "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского 
сельсовета" 

819 0409 0100000000   848 800,00 3 356 262,06 3 086 257,46 92,0 

101 Подпрограмма "Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"  

819 0409 0110000000   848 800,00 3 356 262,06 3 086 257,46 92,0 

102 Содержание дорог за счет средств "Дорожного фонда" в рамках подпрограммы "Обеспечение сохранности и 
модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета"  

819 0409 0110094090   848 800,00 943 939,47 673 934,87 71,4 

103 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094090 200 848 800,00 943 939,47 673 934,87 71,4 

104 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094090 240 848 800,00 943 939,47 673 934,87 71,4 

105 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094090 244 848 800,00 943 939,47 673 934,87 71,4 

106 Расходы на содержание внутрипоселенческих дорог за счет средств местного бюджета в рамках 
подпрограммы "Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог территории 
сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0409 0110094100   0,00 256 000,00 256 000,00 100,0 

107 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094100 200 0,00 256 000,00 256 000,00 100,0 

108 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094100 240 0,00 256 000,00 256 000,00 100,0 

109 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094100 244 0,00 256 000,00 256 000,00 100,0 

110 Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы  "Обеспечение сохранности и 
модернизации внутрипоселенческих дорог территории сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

819 0409 01100S5090   0,00 2 156 322,59 2 156 322,59 100,0 

111 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0409 01100S5090 200 0,00 2 156 322,59 2 156 322,59 100,0 



 7 

112 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 01100S5090 240 0,00 2 156 322,59 2 156 322,59 100,0 

113 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 01100S5090 244 0,00 2 156 322,59 2 156 322,59 100,0 
114 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 819 0500     1 967 007,00 2 048 935,74 1 534 205,85 74,9 

115 Муниципальная программа "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского 
сельсовета" 

819 0503 0100000000   1 967 007,00 2 048 935,74 1 534 205,85 74,9 

116 Подпрограмма "Содержание уличного освещения на территории сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

819 0503 0120000000   1 620 000,00 1 616 704,51 1 111 164,62 68,7 

117 Расходы на содержание уличного освещения в рамках подпрограммы "Содержание уличного освещения на 
территории сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета" 

819 0503 0120095310   1 620 000,00 1 616 704,51 1 111 164,62 68,7 

118 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0120095310 200 1 620 000,00 1 616 704,51 1 111 164,62 68,7 

119 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0120095310 240 1 620 000,00 1 616 704,51 1 111 164,62 68,7 

120 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  819 0503 0120095310 244 200 000,00 207 937,82 207 937,82 100,0 

121 Закупка энергетических ресурсов  819 0503 0120095310 247 1 420 000,00 1 408 766,69 903 226,80 64,1 

122 Подпрограмма "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета" 

819 0503 0130000000   347 007,00 432 231,23 423 041,23 97,9 

123 Расходы за счет средств краевого бюджета за содействие развитию налогового потенциала в рамках 
подпрограммы "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета" 

819 0503 0130077450   0,00 9 700,00 9 700,00 100,0 

124 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130077450 200 0,00 9 700,00 9 700,00 100,0 

125 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130077450 240 0,00 9 700,00 9 700,00 100,0 

126 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  819 0503 0130077450 244 0,00 9 700,00 9 700,00 100,0 

127 Расходы по вывозке твердых бытовых отходов в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

819 0503 0130095320   7 000,00 11 495,34 7 505,34 65,3 

128 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095320 200 7 000,00 11 495,34 7 505,34 65,3 

129 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095320 240 7 000,00 11 495,34 7 505,34 65,3 

130 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  819 0503 0130095320 244 7 000,00 11 495,34 7 505,34 65,3 

131 Расходы по благоустройству территории в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

819 0503 0130095350   340 007,00 388 807,15 383 607,15 98,7 

132 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095350 200 340 007,00 388 807,15 383 607,15 98,7 

133 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095350 240 340 007,00 388 807,15 383 607,15 98,7 

134 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  819 0503 0130095350 244 340 007,00 388 807,15 383 607,15 98,7 

135 Расходы на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в рамках 
подпрограммы "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета" 

819 0503 01300S5550   0,00 22 228,74 22 228,74 100,0 

136 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 01300S5550 200 0,00 22 228,74 22 228,74 100,0 

137 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 01300S5550 240 0,00 22 228,74 22 228,74 100,0 

138 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 01300S5550 244 0,00 22 228,74 22 228,74 100,0 

139 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 819 0600     44 950,00 44 950,00 29 923,00 66,6 

140 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 819 0605     44 950,00 44 950,00 29 923,00 66,6 

141 Подпрограмма "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета" 

819 0605 0130000000   44 950,00 44 950,00 29 923,00 66,6 

142 Расходы на содержание мест накопления твердых коммунальных отходов, в рамках подпрограммы 
"Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0605 0130082060   44 950,00 44 950,00 29 923,00 66,6 

143 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0605 0130082060 200 44 950,00 44 950,00 29 923,00 66,6 

144 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0605 0130082060 240 44 950,00 44 950,00 29 923,00 66,6 

145 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  819 0605 0130082060 244 44 950,00 44 950,00 29 923,00 66,6 

146 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 819 1000     120 000,00 120 000,00 62 280,24 51,9 

147 Пенсионное обеспечение 819 1001     120 000,00 120 000,00 62 280,24 51,9 

148 Муниципальная программа "Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации Причулымского сельсовета" 

819 1001 0300000000   120 000,00 120 000,00 62 280,24 51,9 

149 Отдельные мероприятия муниципальной программы "Содействие развитию органов местного 
самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета" 

819 1001 0390000000   120 000,00 120 000,00 62 280,24 51,9 

150 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 
"Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации 
Причулымского сельсовета" 

819 1001 0390091000   120 000,00 120 000,00 62 280,24 51,9 

151 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 819 1001 0390091000 312 120 000,00 120 000,00 62 280,24 51,9 

 ВСЕГО:         12 285 490,00 15 853 229,99 11 706 093,72 73,8 

 

 

 



 8 

Приложение 4 к Постановлению администрации Причулымского сельсовета от 21.10.2024 № 043-П 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Причулымского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета Причулымского сельсовета за 9 месяцев 2024  

         

        ( рублей) 

№ 
строк

и 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Целевая статья Вид 
расходов 

Раздел, 
подраздел 

Утверждено 
бюджетом на 

2024 год 

Уточненный план Исполнено  % 
исполнени

я 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальная программа "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 0100000000   2 860 757,00 5 450 147,80 4 650 386,31 85,3 

2 Подпрограмма "Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета"муниципальной программы 
"Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета"  

0110000000  848 800,00 3 356 262,06 3 086 257,46 92,0 

3 Содержание дорог за счет средств "Дорожного фонда" в рамках подпрограммы "Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих 
дорог Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета"  

0110094090   848 800,00 943 939,47 673 934,87 71,4 

4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110094090 200  848 800,00 943 939,47 673 934,87 71,4 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110094090 240  848 800,00 943 939,47 673 934,87 71,4 

6 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0110094090 244  848 800,00 943 939,47 673 934,87 71,4 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110094090 244 0400 848 800,00 943 939,47 673 934,87 71,4 

8 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0110094090 244 0409 848 800,00 943 939,47 673 934,87 71,4 

9 Расходы на содержание внутрипоселенческих дорог за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы "Обеспечение сохранности и 
модернизации внутрипоселенческих дорог территории сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета" 

0110094100   0,00 256 000,00 256 000,00 100,0 

10 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110094100 200  0,00 256 000,00 256 000,00 100,0 

11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110094100 240  0,00 256 000,00 256 000,00 100,0 

12 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0110094100 244  0,00 256 000,00 256 000,00 100,0 

13 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110094100 244 0400 0,00 256 000,00 256 000,00 100,0 

14 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0110094100 244 0409 0,00 256 000,00 256 000,00 100,0 

15 Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках подпрограммы "Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог территории сельсовета" 
муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

01100S5090   0,00 2 156 322,59 2 156 322,59 100,0 

16 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01100S5090 200  0,00 2 156 322,59 2 156 322,59 100,0 

17 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01100S5090 240  0,00 2 156 322,59 2 156 322,59 100,0 

18 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  01100S5090 244  0,00 2 156 322,59 2 156 322,59 100,0 

19 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01100S5090 244 0400 0,00 2 156 322,59 2 156 322,59 100,0 

20 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 01100S5090 244 0409 0,00 2 156 322,59 2 156 322,59 100,0 

21 Подпрограмма "Содержание уличного освещения на территории сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0120000000   1 620 000,00 1 616 704,51 1 111 164,62 68,7 

22 Расходы на содержание уличного освещения в рамках подпрограммы "Содержание уличного освещения на территории сельсовета" 
муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0120095310   1 620 000,00 1 616 704,51 1 111 164,62 68,7 

23 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120095310 200  1 620 000,00 1 616 704,51 1 111 164,62 68,7 

24 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120095310 240  1 620 000,00 1 616 704,51 1 111 164,62 68,7 

25 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0120095310 244  200 000,00 207 937,82 207 937,82  

26 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120095310 244 0500 200 000,00 207 937,82 207 937,82  

27 Благоустройство 0120095310 244 0503 200 000,00 207 937,82 207 937,82 100,0 

28 Закупка энергетических ресурсов  0120095310 247  1 420 000,00 1 408 766,69 903 226,80 64,1 

29 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120095310 247 0500 1 420 000,00 1 408 766,69 903 226,80 64,1 

30 Благоустройство 0120095310 247 0503 1 420 000,00 1 408 766,69 903 226,80 64,1 

31 Подпрограмма "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной 
программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета"  

0130000000   391 957,00 477 181,23 452 964,23 94,9 

32 Расходы за счет средств краевого бюджета за содействие развитию налогового потенциала, в рамках подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоуствройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация 
комплексногоблагоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0130077450   0,00 9 700,00 9 700,00 100,0 

33 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130077450 200  0,00 9 700,00 9 700,00 100,0 

34 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130077450 240  0,00 9 700,00 9 700,00 100,0 

35 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0130077450 244 0500 0,00 9 700,00 9 700,00 100,0 

36 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130077450 244 0500 0,00 9 700,00 9 700,00 100,0 

37 Благоустройство 0130077450 244 0503 0,00 9 700,00 9 700,00 100,0 

38 Расходы по вывозке твердых бытовых отходов, в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных 
пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского 
сельсовета" 

0130095320   7 000,00 11 495,34 7 505,34 65,3 

39 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130095320 200  7 000,00 11 495,34 7 505,34 65,3 

40 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130095320 240  7 000,00 11 495,34 7 505,34 65,3 

41 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0130095320 244  7 000,00 11 495,34 7 505,34 65,3 

42 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095320 244 0500 7 000,00 11 495,34 7 505,34 65,3 

43 Благоустройство 0130095320 244 0503 7 000,00 11 495,34 7 505,34 65,3 

44 Расходы по благоустройству территории в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных 
пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского 
сельсовета" 

0130095350   340 007,00 388 807,15 383 607,15 98,7 



 9 

45 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130095350 200  340 007,00 388 807,15 383 607,15 98,7 

46 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130095350 240  340 007,00 388 807,15 383 607,15 98,7 

47 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0130095350 244  340 007,00 388 807,15 383 607,15 98,7 

48 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095350 244 0500 340 007,00 388 807,15 383 607,15 98,7 

49 Благоустройство 0130095350 244 0503 340 007,00 388 807,15 383 607,15 98,7 

50 Расходы на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в рамках подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

01300S5550   0,00 22 228,74 22 228,74 100,0 

51 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01300S5550 200  0,00 22 228,74 22 228,74 100,0 

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01300S5550 240  0,00 22 228,74 22 228,74 100,0 

53 Закупка энергетических ресурсов  01300S5550 244  0,00 22 228,74 22 228,74 100,0 

54 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01300S5550 244 0500 0,00 22 228,74 22 228,74 100,0 

55 Благоустройство 01300S5550 244 0503 0,00 22 228,74 22 228,74 100,0 

56 Расходы на содержание мест накопления твердых коммунальных отходов, в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0130082060   44 950,00 44 950,00 29 923,00 66,6 

57  Расходы по благоустройству территории в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных 
пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского 
сельсовета" 

0130082060   44 950,00 44 950,00 29 923,00 66,6 

58 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130082060 200  44 950,00 44 950,00 29 923,00 66,6 

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130082060 240  44 950,00 44 950,00 29 923,00 66,6 

60 Закупка энергетических ресурсов  0130082060 244  44 950,00 44 950,00 29 923,00 66,6 

61 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0130082060 244 0600 44 950,00 44 950,00 29 923,00 66,6 

62 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0130082060 244 0605 44 950,00 44 950,00 29 923,00 66,6 

63 Муниципальная программа "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера" 

0200000000   1 171 200,00 1 574 500,00 870 717,56 55,3 

64 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" муниципальной программы  
"Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

0220000000  1 171 200,00 1 574 500,00 870 717,56 55,3 

65 Расходы за счет средств краевого бюджета на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы, в рамках подпрограммы "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера" 

0220027240   0,00 112 400,00 112 400,00 100,0 

66 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0220027240 100  0,00 112 400,00 112 400,00 100,0 

67 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0220027240 120  0,00 112 400,00 112 400,00 100,0 

68 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0220027240 121  0,00 86 400,00 86 400,00 100,0 

69 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220027240 121 0300 0,00 86 400,00 86 400,00 100,0 

70 Обеспечение пожарной безопасности 0220027240 121 0310 0,00 86 400,00 86 400,00 100,0 

71 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

0220027240 129  0,00 26 000,00 26 000,00 100,0 

72 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220027240 129 0300 0,00 26 000,00 26 000,00 100,0 

73 Обеспечение пожарной безопасности 0220027240 129 0310 0,00 26 000,00 26 000,00 100,0 

74 Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и территории Причулымского сельсовета 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"  

0220093110   1 166 200,00 1 207 731,00 601 948,56 49,8 

75 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0220093110 100  812 200,00 812 200,00 423 581,37 52,2 

76 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0220093110 120  623 800,00 623 800,00 331 322,95 53,1 

77 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0220093110 121  623 800,00 623 800,00 331 322,95 53,1 

78 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220093110 121 0300 623 800,00 623 800,00 331 322,95 53,1 

79 Обеспечение пожарной безопасности 0220093110 121 0310 623 800,00 623 800,00 331 322,95 53,1 

80 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

0220093110 129  188 400,00 188 400,00 92 258,42 49,0 

81 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220093110 129 0300 188 400,00 188 400,00 92 258,42 49,0 

82 Обеспечение пожарной безопасности 0220093110 129 0310 188 400,00 188 400,00 92 258,42 49,0 

83 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0220093110 200  354 000,00 395 531,00 178 367,19 45,1 

84 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220093110 240  354 000,00 395 531,00 178 367,19 45,1 

85 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0220093110 244  203 000,00 244 531,00 103 486,20 42,3 

86 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220093110 244 0300 203 000,00 244 531,00 103 486,20 42,3 

87 Обеспечение пожарной безопасности 0220093110 244 0310 203 000,00 244 531,00 103 486,20 42,3 

88 Закупка энергетических ресурсов  0220093110 247  151 000,00 151 000,00 74 880,99 49,6 

89 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220093110 247 0300 151 000,00 151 000,00 74 880,99 49,6 

90 Обеспечение пожарной безопасности 0220093110 247 0310 151 000,00 151 000,00 74 880,99 49,6 

91 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Причулымского сельсовета" муниципальной программы " Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера" 

02200S4120   0,00 249 369,00 156 369,00 62,7 

92 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200S4120 200  0,00 249 369,00 156 369,00 62,7 

93 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02200S4120 240  0,00 249 369,00 156 369,00 62,7 



 10 

94 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  02200S4120 244  0,00 249 369,00 156 369,00 62,7 

95 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02200S4120 244 0300 0,00 249 369,00 156 369,00 62,7 

96 Обеспечение пожарной безопасности  02200S4120 244 0310 0,00 249 369,00 156 369,00 62,7 

97 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и территории 
Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

0230000000   5 000,00 5 000,00 0,00 0,0 

98 Мероприятия по терроризму и экстремизму в рамках подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета" 
муниципальной программы "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера"  

0230091170   5 000,00 5 000,00 0,00 0,0 

99 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0230091170 200  5 000,00 5 000,00 0,00 0,0 

100 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230091170 240  5 000,00 5 000,00 0,00 0,0 

101 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0230091170 244  5 000,00 5 000,00 0,00 0,0 

102 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0230091170 244 0100 5 000,00 5 000,00 0,00 0,0 

103 Другие общегосударственные вопросы 0230091170 244 0113 5 000,00 5 000,00 0,00 0,0 

104 Муниципальная программа "Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации 
Причулымского сельсовета" 

0300000000   956 400,00 956 400,00 689 580,24 72,1 

105 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы "Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий 
администрации Причулымского сельсовета" 

0390000000  956 400,00 956 400,00 689 580,24 72,1 

106 Межбюджетные трансферты на осуществление руководства и управления в сфере установленных функций органов местного самоуправления 
поселений, переданных на уровень района муниципальной программы "Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация 
полномочий Администрации Причулымского сельсовета" 

0390090280   836 400,00 836 400,00 627 300,00 75,0 

107 Межбюджетные трансферты 0390090280 500  836 400,00 836 400,00 627 300,00 75,0 

108 Иные межбюджетные трансферты 0390090280 540  836 400,00 836 400,00 627 300,00 75,0 

109 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0390090280 540 0100 836 400,00 836 400,00 627 300,00 75,0 

110 Другие общегосударственные вопросы 0390090280 540 0113 836 400,00 836 400,00 627 300,00 75,0 

111 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Содействие развитию органов 
местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета" 

0390091000   120 000,00 120 000,00 62 280,24 51,9 

112 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0390091000 300  120 000,00 120 000,00 62 280,24 51,9 

113 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 0390091000 312  120 000,00 120 000,00 62 280,24 51,9 

114 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0390091000 312 1000 120 000,00 120 000,00 62 280,24 51,9 

115 Пенсионное обеспечение 0390091000 312 1001 120 000,00 120 000,00 62 280,24 51,9 

116 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 7200000000   7 297 133,00 7 872 182,19 5 495 409,61 69,8 

117 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 7210000000  7 297 133,00 7 872 182,19 5 495 409,61 69,8 

118 Расходы за счет средств краевого бюджета на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы, в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 

7210027240   0,00 506 100,00 506 080,00 100,0 

119 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

7210027240 100  0,00 506 100,00 506 080,00 100,0 

120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210027240 120  0,00 506 100,00 506 080,00 100,0 

121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7210027240 121  0,00 259 200,00 259 200,00 100,0 

122 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210027240 121 0100 0,00 259 200,00 259 200,00 100,0 

123 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  

7210027240 121 0104 0,00 259 200,00 259 200,00 100,0 

124 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

7210027240 129  0,00 246 900,00 246 880,00 100,0 

125 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210027240 129 0100 0,00 246 900,00 246 880,00 100,0 

126 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  

7210027240 129 0104 0,00 246 900,00 246 880,00 100,0 

127 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

7210051180   213 880,00 247 930,00 165 163,09 66,6 

128 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

7210051180 100  192 413,00 192 413,00 132 863,09 69,1 

129 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210051180 120  147 782,00 192 413,00 132 863,09 69,1 

130 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7210051180 121  147 782,00 147 782,00 102 183,53 69,1 

131 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 121 0200 147 782,00 147 782,00 102 183,53 69,1 

132 Мобилизация и вневойсковая подготовка 7210051180 121 0203 147 782,00 147 782,00 102 183,53 69,1 

133 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

7210051180 129  44 631,00 44 631,00 30 679,56 68,7 

134 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 129 0200 44 631,00 44 631,00 30 679,56 68,7 

135 Мобилизация и вневойсковая подготовка 7210051180 129 0203 44 631,00 44 631,00 30 679,56 68,7 

136 Закупки  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210051180 200  21 467,00 55 517,00 32 300,00 58,2 

137 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210051180 240  21 467,00 55 517,00 32 300,00 58,2 

138 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  7210051180 244  21 467,00 55 517,00 32 300,00 58,2 

139 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 244 0200 21 467,00 55 517,00 32 300,00 58,2 

140 Мобилизация и вневойсковая подготовка 7210051180 244 0203 21 467,00 55 517,00 32 300,00 58,2 

141 Осуществление полномочий Администрации Причулымского сельсовета по составлению протоколов об административных правонарушениях в 
рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 

7210075140   7 700,00 8 766,00 6 020,00 68,7 

142 Закупки  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210075140 200  7 700,00 8 766,00 6 020,00 68,7 

143 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210075140 240  7 700,00 8 766,00 6 020,00 68,7 

144 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  7210075140 244  7 700,00 8 766,00 6 020,00 68,7 



 11 

145 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210075140 244 0100 7 700,00 8 766,00 6 020,00 68,7 

146 Другие общегосударственные вопросы 7210075140 244 0113 7 700,00 8 766,00 6 020,00 68,7 

147 Глава Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 7210090110   1 085 387,00 1 141 587,00 854 511,75 74,9 

148 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

7210090110 100  1 085 387,00 1 141 587,00 854 511,75 74,9 

149 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210090110 120  1 085 387,00 1 141 587,00 854 511,75 74,9 

150 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7210090110 121  833 587,00 876 787,00 673 487,85 76,8 

151 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090110 121 0100 833 587,00 876 787,00 673 487,85 76,8 

152 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 7210090110 121 0102 833 587,00 876 787,00 673 487,85 76,8 

153 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

7210090110 129  251 800,00 264 800,00 181 023,90 68,4 

154 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090110 129 0100 251 800,00 264 800,00 181 023,90 68,4 

155 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 7210090110 129 0102 251 800,00 264 800,00 181 023,90 68,4 

156 Членские взносы в Совет муниципальных образований Красноярского края, в рамках непрограммных расходов администрации Причулымского 
сельсовета Ачинского района Красноярского края 

7210090140   1 100,00 1 204,00 1 204,00 100,0 

157 Иные бюджетные ассигнования 7210090140 800  1 100,00 1 204,00 1 204,00 100,0 

158 Уплата иных платежей 7210090140 850  1 100,00 1 204,00 1 204,00 100,0 

159 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7210090140 853  1 100,00 1 204,00 1 204,00 100,0 

160 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090140 853 0100 1 100,00 1 204,00 1 204,00 100,0 

161 Другие общегосударственные вопросы 7210090140 853 0113 1 100,00 1 204,00 1 204,00 100,0 

162 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

7210090210   4 769 866,00 4 578 695,19 3 005 916,51 65,7 

163 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

7210090210 100  3 492 066,00 3 267 166,00 2 199 098,37 67,3 

164 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210090210 120  3 492 066,00 2 638 866,00 1 843 223,43 69,8 

165 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7210090210 121  2 682 066,00 2 638 866,00 1 843 223,43 69,8 

166 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 121 0100 2 682 066,00 2 638 866,00 1 843 223,43 69,8 

167 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  

7210090210 121 0104 2 682 066,00 2 638 866,00 1 843 223,43 69,8 

168 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

7210090210 129  810 000,00 628 300,00 355 874,94 56,6 

169 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 129 0100 810 000,00 628 300,00 355 874,94 56,6 

170 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  

7210090210 129 0104 810 000,00 628 300,00 355 874,94 56,6 

171 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210090210 200  1 275 800,00 1 309 633,19 805 418,14 61,5 

172 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210090210 240  1 275 800,00 1 309 633,19 805 418,14 61,5 

173 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  7210090210 244  708 800,00 742 633,19 508 129,81 68,4 

174 Закупка энергетических ресурсов  7210090210 247  567 000,00 567 000,00 297 288,33 52,4 

175 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 247 0100 567 000,00 567 000,00 297 288,33 52,4 

176 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  

7210090210 247 0104 567 000,00 567 000,00 297 288,33 52,4 

177 Иные бюджетные ассигнования 7210090210 800  2 000,00 1 896,00 1 400,00 73,8 

178 Уплата иных платежей 7210090210 850  2 000,00 1 896,00 1 400,00 73,8 

179 Уплата прочих налогов и сборов   7210090210 852  1 000,00 1 000,00 900,00 90,0 

180 Уплата налогов, сборов и иных платежей                                           7210090210 853  1 000,00 896,00 500,00 0,0 

181 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 853 0100 1 000,00 896,00 500,00 0,0 

182 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  

7210090210 853 0104 1 000,00 896,00 500,00 0,0 

183 Расходы на оплату труда работников по охране, обслуживанию административных зданий и водителей, в рамках непрограммных расходов 
администрации Причулымского сельсовета 

7210090220   1 218 200,00 1 386 900,00 956 514,26 69,0 

184 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

7210090220 100  1 218 200,00 1 386 900,00 956 514,26 69,0 

185 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 7210090220 120  1 218 200,00 1 386 900,00 956 514,26 69,0 

186 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7210090220 121  935 600,00 1 065 200,00 739 727,24 69,4 

187 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090220 121 0100 935 600,00 1 065 200,00 739 727,24 69,4 

188 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  

7210090220 121 0104 935 600,00 1 065 200,00 739 727,24 69,4 

189 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

7210090220 129  282 600,00 321 700,00 216 787,02 67,4 

190 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090220 129 0100 282 600,00 321 700,00 216 787,02 67,4 

191 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  

7210090220 129 0104 282 600,00 321 700,00 216 787,02 67,4 

192 Резервные фонды органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета  7210091110   1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

193 Иные бюджетные ассигнования 7210091110 800  1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

194 Резервные средства 7210091110 870  1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

195 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210091110 870 0100 1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

196 Резервные фонды 7210091110 870 0111 1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 



 12 

 

  

Приложение 5 

 
к Постановлению администрации Причулымского сельсовета 

 
от 21.10.2024 № 043-П 

Распределение иных межбюджетных трансфертов, переданных бюджетом Причулымского сельсовета бюджету Ачинского района за 9 месяцев 2024 года  

     
( рублей) 

№ строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации 

Сумма 

Утверждено бюджетом на 2024 
год 

Уточненный план Исполнено % исполнения 

  1 2 3 4 5 

1 Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края 836 400,0 836 400,0 627 300,0 75,0 

2 Межбюджетные трансферты на осуществление руководства и управления в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления поселений, переданных на уровень района в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной программы " Содействие развитию органов местного 
самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета" 

836 400,0 836 400,0 627 300,0 75,0 

Всего: 836 400,0 836 400,0 627 300,0 75,0 

 

 
Приложение 6 

к Постановлению администрации Причулымского сельсовета 
от 21.10.2024 № 043-П 

Распределение субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету Причулымского сельсовета на реализацию федеральных и краевых законов за 9 месяцев 2024 года 

               (рублей) 

№ п/п Наименование субвенции и субсидии Сумма    

   Утверждено бюджетом на 2024 
год 

Уточненный план Исполнено %       исполнения 

1  2 3 4 5 6 

1  Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края 266 530,00 3 348 066,33 3 154 506,42 94,2 

2  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов Администрации Причулымского сельсовета 

213 880,00 247 930,00 165 163,09 66,6 

3  Осуществление  государственных полномочий Администрации Причулымского сельсовета по составлению протоколов об 
административных правонарушениях в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 

7 700,00 8 766,00 6 020,00 68,7 

4  Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и территории 
Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

0,00 249 369,00 156 369,00 62,7 

5  Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог 
территории сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского 
сельсовета" 

0,00 2 156 322,59 2 156 322,59 100,0 

6  Расходы на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в рамках подпрограммы 
"Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной 
программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0,00 22 228,74 22 228,74 100,0 

7  Расходы на содержание мест накопления твердых коммунальных отходов, в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

44 950,00 44 950,00 29 923,00 66,6 

8  Расходы за счет средств краевого бюджета на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы, в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 

0,00 506 100,00 506 080,00 100,0 

9  Расходы за счет средств краевого бюджета на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы, в рамках подпрограммы "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

0,00 112 400,00 112 400,00 100,0 

Всего  266 530,00 3 348 066,33 3 154 506,42 94,2 

 

 



 13 

 


